
Contacto

Teléfono +34 922850100
Correo Electrónico secretaria@guiadeisora.org

Dirección Postal

C/ Del Ayuntamiento
(38680) Guía de Isora España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 917/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guía de Isora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://guiadeisora.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de un vehículo adaptado al Ilustre Ayuntamiento
de Guía de Isora

suministro de un vehículo adaptado para el transporte de personas con movilidad reducida (PMR) para elDescripción 
Ayuntamiento de Guía de Isora en el Centro de la Tercera Edad para el transporte de sus usuarios
Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34114300 - Vehículos para servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Véase cláusula I.I.V.- Localización y Plazo de Contratación del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se procede a la declaración de desierto el procedimiento de licitación, fundamentado en la no presentación ofertas en
plazo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://guiadeisora.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922951375
Fax +34 922922332
Correo Electrónico tacpcac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio usos múltiples II, Pl. 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922951375
Fax +34 922922332
Correo Electrónico tacpcac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio usos múltiples II, Pl. 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación No presentación de proposiciones.
Fecha del Acuerdo 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma Canaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma Canaria
Sitio Web http://gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Proceso de Licitación

El contrato objeto del presente documento se estima debe adjudicarse, mediante procedimiento abierto simplificado,
con adjudicación mediante pluralidad de criterios, con aplicación de la tramitación establecida en los artículos 131,
145.3.g, 156 y 157 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28f47e93-3f0b-44b7-8508-cc95de47e171
http://gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp
http://gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que el horario de la Plataforma es el peninsular y por tanto el plazo de
presentación de ofertas finalizará a las 22:59 horario insular canario. Se recomienda que tengan en cuenta el horario
de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ci6GyL0ZoiNrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013434556 |  2024-000600617 | vie, 31 may 2024 14:32:37:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80183675961171291375932307953639057189 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ci6GyL0ZoiNrhBlEHQFSKA%3D%3D

